Responsabilidade Fiscal, entendeu-se que o rompimento do vínculo funcional abrupto de Agentes

de Segurança Prisional colocava em risco a vida das pessoas nas unidades prisionais.

13. Impende ressaltar que o concurso em tela foi destinado ao preenchimento de um total de 305

(trezentas e cinco) vagas, distribuídas em 8 (oito) regiões/cidades (Metropolitana - Aparecida de

Goiânia; Norte - Uruaçu, Sudeste - Caldas Novas; Sudoeste - Rio Verde; Noroeste - Itaberaí;

Nordeste - Formosa; Centro-Oeste - Palmeiras; e, Entorno de Brasília - Luziânia) com previsão